²¹ Zob. C. Folsom, *I libri liturgici romani*, dz. cyt., s. 288. Tekst tego mszału jest osiągalny poprzez wydanie krytyczne Roberta Lippego – zob. *Missale romanum Mediolani 1474*, ed. by R. Lippe, t. 1: *Text*, London 1899 (Henry Bradshaw Society, 17), t. 2: *A collation with other editions printed before 1570. Indices*, by H. A. Wilson, London 1907 (Henry Bradshaw Society, 33). Pierwszy z tych tomów zawiera edycję krytyczną egzemplarza Biblioteki Ambrojańskiej z Mediolanu, w drugim zaś znajdują się teksty porównawcze innych wydań mszału z Mediolanu powstałych przed 1570 rokiem. Zaznaczyć trzeba także, że w 1996 roku wydano edycję fotograficzną *Missale Romanum* z 1474 roku – zob. *Missalis romani editio princeps. Mediolani anno 1474 prelis mandata. Reimpressio vaticani exemplaris introductione aliisque elementis aucta, curantibus A. Ward & C. Johnson*, Roma 1996 (*Bibliotheca „Ephemerides liturgicae”*. Subsidia. Instrumenta liturgica quarreriensis, 3).

koniecznym jest przytoczenie tekstów mszalnych uroczystości pochodzących także z tego mszału.

Gaudeamus omnes in domino diem festum celebrantes sub honore sanctorum omnium de quorum solenitate gaudet angeli et collaudant filius dei.

Ps. Exultate iusti in domino rectos decet collaudatio.

V. Gloria.

Omnipotens sempiterne deus. qui nos omnium sanctorum tuorum merita. sub una tribuisti celebritate venerari. quesumus. ut desiderata nobis tue propitiationis habundantia. multiplicatis intercessoribus largiaris. Per.

Lectio libri Apocalypsis beati Joannis Apostoli

In diebus illis. Ecce ego Iohannes vidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis. habentes signum dei vivi. Et clamavit voce magna quatuor angelis. quibus datum est nocere terre et mari dices. Nolite nocere terre et mari. neque arboribus quo adusque signemus servos dei nostri in frontibus eorum. Et audivi numerus signatorum centumquadragintaquatuor millia signati. ex omni tribu filiorum Ysrael. Ex tribu iuda duodecim millia signati. Ex tribu ruben. duodecim millia signati. Ex tribu gaad. duodecim millia signati. Ex tribu asser. duodecim millia signati. Ex tribu neptalim. duodecim millia signati. Ex tribu manasse. duodecim millia signati. Ex tribu symeon. duodecim millia signati. Ex tribu levi. duodecim millia signati. Ex tribu ysachar. duodecim millia signati. Ex tribu zabulon. duodecim millia signati. Ex tribu yoseph. duodecim millia signati. Ex tribu beniamin duodecim millia signati. Post hec vidi turbam magnam. quam dinumerare nemo poterat. ex omnibus gentibus. et tribubus. et populis. et linguis. stantes ante thronum. in conspectu agni amicti stolis albis. et palme in manibus eorum. Et clamabat voce magna dicentes. Salus deo nostro qui sedet super thronum et agno. Et omnes angeli stabant in circuitu throni. et seniorum. et quatuor animalium. Et ceciderunt in conspectu throni in facies suas. et adoraverunt deum dicentes amen. Benedictio et claritas. et sapientia et gratiarum actio. honor virtus et fortitudo deo nostro in secula seculorum amen.